



NA ŁAMACH PRASY

ZBLIŻENIE POLSKO-LITEWSKIE

Ona i wypadki — pisze „Litewstrawa” Kurjer Codzienny — pracują nad zbliżeniem polsko - litewskim.

Polka uznaje w pełni samodzielność Litwy, odrębność kulturową narodu litewskiego. Chcemy żyć z nim w zgodzie, jak sądzimy z sąsiadami. Miałeś nas samodzielną wolność i samostanowienie, oświecenie i w literaturze poznaliśmy odrębny świat i narodził się nowy stosunek przemyśleń i na tradycji, ale i na nowoczesnych założeniach.

Litwin, to nasz bliźniacy. Polakowie nie widzą w Litwinie niczgo innego dozwolonego. W krótkim okresie przemyśleń zdobył się kulturalnie na poważnie.

Sędziamy, że Klajpeda winna nas oszczędzić. Wierzymy, że nawet po klęsce ten miasteczko nie będzie już naszym wrogiem, jak czyni to na naszych oczach inny miasteczko.

Przezwyciężając pokój i granic naszego państwa, że Polska i Litwa nad Bałtykiem to jednak sąsiadami. To co więcej, miasteczko, które było naszym wrogiem, a który tyje się robił naszymi i który naszymi jest Rusia Podkarpacka.

Teraz nadszedła chwila — i w kulduktu dyplomacji — na wielką politykę nad Bałtykiem, na politykę wspólną naszego Ojczyzny i Litwy.

NIE DLA SIEBIE

„Ona” ogłasza treść artykułu, który zamierza przesyłać i twórcą nowej Turcji Kemal Atatürk napisał w przedmowie do „Ona”. Oto wyjątek z tego artykułu:

Przewyższając warunkom szerokiego życia człowieka jest praca nie dla siebie samego ale dla potomnych. Nie wyobrażam sobie, aby rozsądny człowiek mógł inaczej myśleć i postępować. Półna redakcja i pełne poświęcenie, a nie oszczędność tylko własnego, jeżeli pracuje się dla życia, honoru i szczęścia przyszłych pokoleń.

A postępuje w ten sposób, nie należy bynajmniej mówić „Czy poleceń praca jest na prawdę wszystko tak i my i wykonaj, jak ja sobie tego wyobrażam”. Utrzymujemy naszą wolność i samostanowienie jest ten człowiek, który żadnej nie przyznaje do tego, w jaki sposób zasnęli będą w przyszłości pamiętając i czy nawet w ogóle będą później znani.

SENS ZWYCZAJSTWA PREMIERA DALADIER

W „Ważnym” Dzienniku Nancobrowskim czytamy:

Znamienne stał się powołaniem, który jest głównym narzędziem walki w krajach lewej — socjalistów i komunistów — oraz posunięcia parlamentarne, świadczące o chęci umiędziania się od masonerii i nocowania przez nas parlamentu; obcyca już — oto dwa zwyczajstwa p. Daladiere, który stał się podstawą do nadzwyczajnie wewnętrznych stosunków politycznych we

Francji i do nowej polityki na gruncie międzynarodowym.

DO KOLONII, CZY... NA ZIEMIE WSCHOĐNIEJ?

Znakomity geograf prof. Pawłowicz powołał z podręczny do krajów egzotycznych. W rozmowie z prof. Pawłowiczem przedstawia on „Dziennikowi Poglądów” zapytał profesora o jego opinie co do celowości ewent. wysłania polskich, przedświeńcówych ludzi z Polski do krajów egzotycznych. Prof. Pawłowicz odpowiedział:

— Lądzie, którzy mają spójne warunki, niewątpliwie mogą udawać się do krajów egzotycznych, gdzie kolonie są tak zorganizowane, jak dajmy na to w Indjach Holenderskich. Leć czy bardziej nie byłoby dla nas, niż dla wybitnych, wskazana „emigracja” na Kresy Wschodnie, gdzie potrzeba np. młodych lekarzy lub do miast i miasteczek zbudowanych, czy tam, gdzie lekarzy zupełnie nie ma; tam młodzi mieszkańcy mogliby zarobić z kwotami do 1000 zł miesięcznie, będąc w podobnym położeniu jak w koloniach. Czy bądź w tym, że młodzi ludzie jako się rzęka i oświecenia.

CAFÉ-RESTAURANT „SAVOY”

WARSZAWA, UL. 3-GO MAJA 8. Telefon: 61-901, 62-735. Podziemia telefon 62-731.

Od 16 grudnia 1938 zmienia program artystyczny. NANA LEWANDOWSKA nowe piosenki nastrojowe. BALET LAPCZYŃSKIEJ nowe tańce zbiorowe i solowe. W. A. R. A. R. I nowe fantazje taneczne. „GOLCHA-PEWA” w KAWIARNI koncertuje z zwykłym powodzeniem BRONISŁAW PASTER. POLECAMY: nowe doświadczenia i wybitny cukierkowy własnego wypieku, Aniadnia wiedeńskie — OBIADY KLUBOWE z 4 dań na zł. 2.50. — bufet cukiernicy, zapraszony w słodycze najlepszych jakości. NA WYNOŚ CENY RYŃKOWE.

Projekt dominiom żydowskiego w Golanie Miejsce dla miliona żydów w Australii

LONDYN, 15.12. Izba Lordów zajmowała się wczoraj sprawą żydowską. Głównym mówcą był Lord Marley, który wskazywał na pustą terytorię dominiom angielskich, a zwłaszcza Australii i Golanów, które są nie zamieszkałe, przyciągają żydów jak magnes. Lord Marley apelował do rządów o przyjęcie uchodźców nie tylko z Niemiec, ale i z innych państw, prosząc o szczegółowe informacje, co do położenia uchodźców, którzy obciążają na granicy między Polską a Niemcami.

Niezaprzecznie Lord Marley wskazywał też na możliwości polonowa obszarów Gajany brytyjskiej, francuskiej i holenderskiej i stworzenie pewnego rodzaju dominiom żydowskiego.

Arybrykator Canterbury, prymas kościoła angikańskiego, wyrażał niechęć, że jednak udzieli uchodźcom rząd niemiecki, aby znowu ich skłonił do żydowskim na obszarach, na które poszczególni żydów. W imieniu rządu Lord Plymouth wyraził, że zgadzającym się ogólnowładnie, że przystępując do niego, należy po odnośnych wysiłkach i skłonił niemieckiego. Co się tyczy brytyjskiej Gajany, to obszar, jeżeli ewent. mogliby być dostępny dla kolonizacji, wynosi około 40 tys. mil. kw. Oczekuje się, niemi siedzi się już na lasów, nieodpowiednich dla kolonizacji.

Nagrody MIASTA POZNAŃA

POZNAŃ, 16.12 (PAT). Komitet na nagrody artystyczne - litewskiej w Poznaniu m. J. Kasprzakowa postawiono podziękowanie w dzielnicy litewskiej w następujący sposób: na wydanie 1000 rób Wojciecha Bała przenoszący literatury 1000 zł; Zrzeszenie Zw. Artystyczno-Litewskiego na wydanie rocznika literacko-art. poznańskiego (przyznano 1500 zł); stypendium 1000 zł otrzymał M. Michalewski, Janusz Dybowski i M. S. Chochki.

W dzielnicy artystycznym, jak wiadomo nagrodę przyznano prof. Wiktorowi S. Siedemciemu.

Odjazd burmistrza Kowna z WARSZAWY

WARSZAWA, 15.12 (PAT). Wczoraj o godz. 0.15 odjechał do drugiego powiatu do Kowna burmistrz tego miasta, mł. Antoni Marjusz wraz z towarzyszącymi mu w czasie wyjazdu w stolicy osobami. Na dworcze żegnali opuszczającego Warszawę b. miś. Miński, prezydent Staszycyński i wiceprezydent miasta Opłiski i Grubiński oraz charge d'affaires poselstwa litewskiego w Warszawie Finlaks.

25 mandatów ZDOBYLI NIEMCY W KLAJPEDZIE

KOŃNO, 16.12 (tel. wł.). Oficjalny rezultat wyborów do sejmiku klajpedzkiego, jakie odbyły się w ubiegłą niedzielę, jest następujący: Niemcy zdobyli 25 mandatów. Litwini 4.

W kolach politycznych — podają — że jeżeli się zważy tenor i prasę wyrażaną przez Niemców, oraz porównanie do prawa głosowania 5 tysięcy Litwinów, wynik wyborów należy uważać za nadzwyczajny.

Proces Michalskiego ROZPOCZĘCIE SIĘ 31 STYCZNIA

WARSZAWA, 16.12 (Tel. wł.). Na posiedzeniu gospodarskim Sądu Apelacyjnego w Warszawie wyznaczono termin rozprawy przeciwko b. dyrektorz departamentu podatkowego w Min. Skarbu, Michałskiemu i b. pow. 15.12.1938. W sprawie powołano szereg świadków spośród znanych osobistości. Gdyby stanął pozostał w więzieniu, gdyż oskarżony przez nich w swoim czasie kancja została pod jego pretekstem wywieziony.

Rewelacje o nowych zbrodniach GPU w Paryżu

PARYŻ, 16.12. Paryski dziennik „Paris Soir” ogłasza sensacyjne wyzniesienia pewnej młodej Francuzki, które wskazują na nowe zbrodnie, popełnione przez GPU w Warszawie.

Francuzka ta, która nadaremno dotąd doznagała się, by werwano ją w roli świadka, przez sąd, mieszkała przez pewien czas w Paryżu razem z emigratorem rosyjskim mawskim Senko. Młody on obcy wyjechał przyjechała b. pułkownika armii czerwiej Ciemina, Tak Senko, jak i Ciemerin, aby zdobyć środki do życia, pracowali jako szoferzy.

By pułkownik Ciemerin pewnego razu zdradził się przed ową Francuzkę, że posiada pewne ważne dokumenty, i że w związku z tym wie, że od chwili wprowadzenia gen. Millera jest ciągle niebezpieczny i onie na każdym kroku grozi mu niebezpieczeństwo. Ciemerin obiecał nawet owej Francuzce, że powiary jej później jeszcze ważniejsze informacje. Nie przyrzekł jednak do tego, ponieważ...

Francuzka owa, która nadaremno dotąd doznagała się, by werwano ją w roli świadka, przez sąd, mieszkała przez pewien czas w Paryżu razem z emigratorem rosyjskim mawskim Senko. Młody on obcy wyjechał przyjechała b. pułkownika armii czerwiej Ciemina, Tak Senko, jak i Ciemerin, aby zdobyć środki do życia, pracowali jako szoferzy. By pułkownik Ciemerin pewnego razu zdradził się przed ową Francuzkę, że posiada pewne ważne dokumenty, i że w związku z tym wie, że od chwili wprowadzenia gen. Millera jest ciągle niebezpieczny i onie na każdym kroku grozi mu niebezpieczeństwo. Ciemerin obiecał nawet owej Francuzce, że powiary jej później jeszcze ważniejsze informacje. Nie przyrzekł jednak do tego, ponieważ...

wał w dniu 22 lutego br. Ciemerin zmienił miejsce tajemniczo, po czym niebawem został jego wywołano z Salwary.

Prawie w miesiąc później, bo 20 marca br. towarzyszy życia owej Francuzki, Rojanskiej Senko, podał się nieobecności, powiady się w swoim mieszkaniu.

Pracując w tym czasie, w drugim wypadku artystycznym, który sensacyjne rewelacje nie wstrzymały w możliwości samobójstwa, tym bardziej, że w dniu 20 marca br. kiedy to mawski powołano powołanego Rojanskiego Senko, przyszedł do niego w odwiedziny, nie niż wiedząc o tragicznym wypadku, powiady „Paris Soir” Rojanski, który podobnie mawski został w tajemniczość. Zmianą w uścisk powołanego Senko znalazłono ślady truchliny.

Francuzka, która opowiedziała wszystkie te szczegóły redakcji dziennika „Paris Soir” jest głęboko przekonana o tym, że obaj Rosjanie nie zostali zamordowani przez agentów GPU w tym tylko powodu, że

Nowy sukces władz bezpieczeństwa 48 bandytów i niebezpiecznych złodziei

MIECHÓW, 16.12. Wielkie policyjne przeprowadziły ostatnio na terenie pow. Miechowskiego obławę, która uwerbowana została niespodziewanym wynikiem.

Niemniej odebrano większą ilość dowodów rzeczowych, jak broni wojskowej, młotki obywat. i inne, które uwerbowano zostało niespodziewanym wynikiem.

W ręce policyjnej wpadło 48-mu bandytów i niebezpiecznych złodziei, sprawców szeregu napadów rabunkowych i kradzieży, popełnionych na terenie pow. Miechowskiego.

Wszystkich zatrzymanych nasadzono w więzieniu miechowskim. Obławę trwały w Gajowym okręgu.

ZRYT DEKO WIEDZIELI O PORWANIU GEN. MILLERA.

„Paris Soir”, zamieszczając sensacyjne wyzniesienia owej młodej damy, dodaje od siebie, że w związku z nimi przeprowadzono niebezpieczny wyścig, w którym wzięli udział, b. lekarz, który stwierdził szkodliwego Rojanskiego, Ciemina, sam wyjechał powiady oświadczył o do rzekomego samobójstwa mawskiego. W sprawie zaś agentów Rojanskiego Senko, nie było w ogóle między innymi dochodzenia sądowych.

Plewiska skazana NA 20 LAT CIĘŻKICH ROBÓT

PARYŻ, 15.12. Na 20 lat ciężkich robót i 10 lat zakazu pobytu we Francji skazał sąd paryski Plewiskę, uwzględniając okoliczności łagodzące.

Sprawa gen. Skobielina. Władze rozprawy wyzniosła odżelaznia. Ma on być szlachetnym zbrodniarzem.

W ostatnim słowie p. Plewiska, płać, oświadczyła, że rosyjski, że czuje się opuszczona przez wszystkich i że nie ma żadnego świadka, który mógłby oszczędzić na jej losy.

Jeden Bóg widzi tylko moją niewinność! Nie uczyniłam nikomu nigdy nic złego — mówiła cicho, na jednym tylko swojego meża. Niech może dnieć ją do sądu.

KTO WYGRAŁ?

W pierwszym dniu zmagania 5 klasy lotki radzawskiej podły następujące większe wygrane: Stala dzienne wygrana 9000 zł na nr 135475 75,000 zł na nr 51872 40,000 zł na nr: 19419 56115 11807 129225 9000 zł na nr: 129098 12828 1000 zł na nr: 13171 26298 21885 2310 3637 10679 113746











